[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район
РЕШЕНИЕ

	«15» июня  2020 г.
	№ 814-60

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О финансовом обеспечении обучающихся общеобразовательных организаций Северо-Енисейского района питанием без взимания платы в виде горячего завтрака»

В целях уточнения решения,  учитывая, что с 01.09.2020 года финансовое обеспечение организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях будет осуществляться за счет средств субвенции из бюджета Красноярского края в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» государственной программы Красноярского края «Развитие образования»,   на основании  статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:
     1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 31.01.2011 № 226-16 «О финансовом обеспечении обучающихся общеобразовательных организаций Северо-Енисейского района питанием без взимания платы в виде горячего завтрака» (в редакции решений Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 19.07.2012 № 534-36, от 01.03.2013 № 626-47, от 17.12.2013 № 776-59, от 28.08.2015 № 1067-80, от 10.06.2016 № 119-10, от 21.06.2017 № 305-24, от 07.06.2018 № 446-39, от 27.09.2018 № 498-41, от 30.05.2019 № 629-49, от 14.06.2019 № 634-50, от 16.07.2019 № 646-51, от 16.12.2019 № 744-55, от 09.04.2020 № 785-58, от 22.04.2020 № 793-59) (далее - решение) следующие изменения:
      1) в наименовании решения после слов «общеобразовательных организаций Северо-Енисейского района» дополнить словами «(за исключением обучающихся, получающих начальное общее образование)»;
      2) в преамбуле решения после слов «общеобразовательных организаций Северо-Енисейского района» дополнить словами «(за исключением обучающихся, получающих начальное общее образование)»;
      3) в пункте 1 решения после слов «общеобразовательных организаций Северо-Енисейского района» дополнить словами «(за исключением обучающихся, получающих начальное общее образование)»;
      4) в пункте 2.1. решения:
      а) в абзаце первом после слов «без взимания платы в виде горячего завтрака» дополнить словами «(за исключением обучающихся, получающих начальное общее образование)»;
      б) в абзаце втором  слова «Порядок обеспечения наборами продуктов питания» заменить словами «Порядок предоставления наборов продуктов питания».
2. Настоящее решение вступает в силу в день его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник» и применяется с 01 сентября 2020 года.
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов
__________________  Т.Л.Калинина
«15» июня  2020 года

	Глава Северо-Енисейского района

_____________ И.М.Гайнутдинов
 «15» июня 2020 года